23APARTARRAYOS
CARACTERÍSTICAS APSILC-10-SACC APSILC-12-SACC APSILC-18-SACC APSILC-21-SACC APSILC-27-SACC APSILC-30-SACC
Descripción corta CFE ADOM-C-10 ADOM-C-12 ADOM-C-18 ADOM-C-21 ADOM-C-27 ADOM-C-30
Tensión nominal del sistema (kV) 13,8 13,8 23 23 34,5 34,5
Tensión nominal y tipo de sistema 13,8 kV / 3F - 4H 13,8 kV / 3F - 3H 23 kV / 3F - 4H 23 kV / 3F - 3H 34,5 kV / 3F - 4H 34,5 kV / 3F - 3H
Tensión nominal del apartarrayo (kV) 10 12 18 21 27 30
Tensión de aguante del
aislamiento

302468 APLEA-13 Apartarrayo sintético IUSA APLEA 13 kV 1
302469 APLEA-23 Apartarrayo sintético IUSA APLEA 23 kV 1
302470 APLEA-33 Apartarrayo sintético IUSA APLEA 33 kV 1
CARACTERÍSTICAS APLEA-13 APLEA-23 APLEA-33
Descripción corta CFE ALEA 13 ALEA 23 ALEA 33
Tensión nominal del sistema (kV) 13,8 23 34,5
Tensión mínima de flameo a 60 Hz
En seco (kV) 35 50 55
En húmedo (kV) 25 40 45
Tensión crítica de flameo al impulso por rayo positivo 1,2/50 µs (kV) 90 125 150
Longitud (mm) 129 168 222
Distancia de arco nominal (mm) 40 60 65
Masa neta aproximada (kg) 2,6 3,6 4,3
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
343753 APSILC-10-SACC Apartarrayo distribución 9/10 kV APSILC sin accesorios 1
337920 APSILC-12-SACC Apartarrayo distribución 12 kV APSILC sin accesorios 1
202016 APSILC-18-SACC Apartarrayo distribución 18 kV APSILC sin accesorios 1
337921 APSILC-21-SACC Apartarrayo distribución 21 kV APSILC sin accesorios 1
202536 APSILC-27-SACC Apartarrayo distribución 27 kV APSILC sin accesorios 1
343755 APSILC-30-SACC Apartarrayo distribución 30 kV APSILC sin accesorios 1
APARTARRAYOS